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Protokół z IV posiedzenia   

Rady Towarzystwa Doktorantów   

Uniwersytetu Jagiellońskiego   

  

Czwarte posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 5 kwietnia 2022 r. o godzinie 20:31 w trybie zdalnym – za 

pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams.  

  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

  

Członkowie Zarządu:  

Anna Wójtowicz  

Kamila Brodzińska  

Dominika Kurda  

Maciej Wcisło 

Beata Wyżga  

 

Członkowie Rady:  

Dominika Fortuna 

Marta Labuda 

Gabriela Lampart  

Anna Rudzińska  

Grzegorz Smułek   

Małgorzata Śliż   

  

Członkowie Komisji Rewizyjnej:  

Stanisław Szufa  

Łukasz Fiedeń  

 

Goście:  

Mikołaj Dunikowski  

Urszula Malina 

  

Porządek obrad:   

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Dyskusja i głosowanie w sprawie powołania Mikołaja Dunikowskiego na 

Przewodniczącego Komisji Konkursowej TD UJ.  
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4. Informacje z I Otwartego Posiedzenia Zarządu KRD kadencji 2022 – referuje 

Pełnomocnik ds. Szkół Doktorskich Gabriela Lampart.  

5. Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od Prezesa.  

6. Debata nad regulaminem i przyznaniem wyróżnień „Zasłużony dla TD UJ” 

podczas obchodów 30-lecia TD UJ.  

7. Zaakceptowanie protokołu z III posiedzenia Rady TD UJ z dnia 19.02.2022.  

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia  

  

Anna Wójtowicz, Prezes TD UJ, otworzyła posiedzenie o godzinie 20:31.  

  

Punkt 2  

Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Zaproponowano zamianę kolejności punktów trzeciego i czwartego. Jednomyślnie 

przyjęto zmianę porządku obrad. 

 

Punkt 3 

Dyskusja i głosowanie w sprawie powołania Mikołaja Dunikowskiego na 

Przewodniczącego Komisji Konkursowej TD UJ 

 

Prezes Anna Wójtowicz przedstawiła gości – Urszulę Malinę oraz Mikołaja 

Dunikowskiego, po czym oddała głos Urszuli Malinie. Urszula Malina poinformowała 

o swojej rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji Konkursowej TD UJ oraz 

zarekomendowała na tę funkcję Mikołaja Dunikowskiego, doktoranta I roku 

językoznawstwa w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych UJ. Mikołaj 

Dunikowski przedstawił się, wskazał, że interesuje się językoznawstwem 

diachronicznym oraz że przebywa obecnie na Chorwacji (co jednak nie stanowi dla 

niego przeszkody w wykonywaniu obowiązków).  

 

Na zarządzenie Anny Wójtowicz, Beata Wyżga przygotowała tajne głosowanie 

elektroniczne, w tym czasie zaś Anna Wójtowicz podziękowała Urszuli Malinie za 

pełnioną funkcję. Zapowiedziała przy tym zmiany w regulaminie konkursu na 

dofinansowanie działalności naukowej Doktorantów – nabór ciągły wniosków, 

podwyżki maksymalnych kwot dofinansowania, możliwość finansowania kwerend. 
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W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego, Mikołaj 

Dunikowski został wybrany na funkcję Przewodniczącego Komisji Konkursowej TD UJ 

stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.  

 

 

Urszula Malina i Mikołaj Dunikowski podziękowali, po czym opuścili posiedzenie.   

 

Punkt 4 

Informacje z I Otwartego Posiedzenia Zarządu KRD kadencji 2022 – 

referuje Pełnomocnik ds. Szkół Doktorskich Gabriela Lampart 

 

Gabriela Lampart szczegółowo poinformowała Radę o przebiegu I Otwartego 

Posiedzenia Zarządu KRD kadencji 2022 – zainteresowane osoby odesłała do 

sześciogodzinnego zapisu posiedzenia na YouTube1. W czasie posiedzenia odbyły się 

dwa panele dyskusyjne. Pierwszy panel dotyczył doktorantów 

z niepełnosprawnościami. Katarzyna Fedejko, doktorantka AWF w Krakowie, 

przedstawiła różne formy wsparcia Doktorantów z niepełnosprawnościami. 

Prof. dr hab. Janina Filek zaprezentowała historię niepełnosprawności w kontekście 

uniwersytetów – w wystąpieniu podkreślono, że nie należy mówić o opiece 

a o wsparciu, powinno używać się nazw „akademickie centrum wsparcia” zamiast biur 

do spraw osób z niepełnosprawnością (kwestie językowe). Dr hab. Anna Fidelus, 

prof. UKSW mówiła o dostępie do nauki dla osób z niepełnosprawnościami poprzez 

dostosowane dla nich warsztaty. Drugi panel dotyczył relacji doktorant-promotor. 

Podczas tego panelu tym dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK (Rektor Politechniki 

Koszalińskiej) zwróciła uwagę, że ustawa (Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) nie 

reguluje relacji między Doktorantem a promotorem – zatem regulacje te powinny 

znaleźć się na poziomie regulaminów szkół doktorskich. Dr hab. Jarosław Korpysa, 

prof. US (Zastępca Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego) mówił 

o znaczeniu indywidualnych planów badawczych, z kolei mgr Tomasz Piotrowski 

(Zastępca Dyrektora Departamentu Nauki w Ministerstwie Edukacji i Nauki) zwrócił 

uwagę, że ustawa stanowi minimalne ramy, które muszą być spełnione, a regulaminy 

są autonomiczne – dzięki czemu zapewniono dobrowolność i swobodę pewnych 

rozwiązań dla szkół doktorskich. Rzecznik Praw Doktoranta, mgr Wojciech 

Kiełbasiński wskazał, że pewnych problemów nie da się objąć prawnie, promotor 

pomaga, ale nie może wyręczać Doktoranta. Ponadto w czasie posiedzenia miała 

miejsce prezentacja poszczególnych członków Zarządu Krajowej Reprezentacji 

 
1 https://www.youtube.com/watch?v=VGLSbb2LWuo.  

https://www.youtube.com/watch?v=VGLSbb2LWuo
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Doktorantów, a także prelekcja Rzecznika Praw Doktoranta na temat realizacji 

doktoratu w czasie pandemii, zaprezentowano również kalendarz przyszłych 

przedsięwzięć KRD. Na tym Gabriela Lampart zakończyła sprawozdanie 

i poinformowała, że jest gotowa przedstawić szczegółowe notatki ze spotkań wszystkim 

zainteresowanym.    

 

Głos zabrał Łukasz Fiedeń – zadał pytanie w sprawie przedłużenia terminu wygaszenia 

studiów doktoranckich. Anna Wójtowicz odpowiedziała, że zgodnie z przekazaną jej 

informacją KRD zgadza się z tym postulatem i dąży do przedłużenia tego terminu, ale 

nie będzie to proste. Gabriela Lampart również potwierdziła tą informację i wyraziła 

opinię, że czas dla Doktorantów tzw. starego trybu powinien zostać przedłużony do 

końca 2024 roku. Wyrażono jednocześnie przypuszczenie, że być może Prezes KRD 

odpowie na to pytanie osobiście, gdy przybędzie na obchody 30-lecia TD UJ. Łukasz 

Fiedeń zaprotestował jeszcze przeciwko przekonaniu, że Doktorantów odbywających 

studia doktoranckie według starych zasad jest tak mało, by pracować nad zmianami na 

rzecz tej grupy. Łukasz wyraził opinię, że jest to duża grupa, a zmiany są koniecznie ze 

względu na zasadę równości.  

 

Głos zabrała Kamila Brodzińska, sprawozdając się z udziału w Szkole Młodego 

Naukowca Samorządowca – w wydarzeniu wzięło udział 35 osób, miały miejsce 

szkolenia obowiązkowe o prawach i obowiązkach doktoranta, o finansowaniu nauki, 

na temat regulacji ustawowych o kształceniu doktorantów, o prawach autorskich. 

Ponadto z puli 12 szkoleń do wyboru należało wziąć udział w przynajmniej 8. Kamila 

poinformowała, że wzięła udział w 10 szkoleniach, wydarzenie zakończyło się 

egzaminem. Ponadto w ciągu miesiąca od ukończenia szkoły należało samodzielnie 

przeprowadzić szkolenie z tematyki szkoleń podstawowych, takie szkolenie Kamila 

Brodzińska zorganizowała – dotyczyło ono regulaminu SDNS. Kamila poinformowała, 

że na stronie KRD znajdują się prezentacje i informacje na temat szkoleń, wyraża przy 

tym gotowość do podzielenia się swoimi materiałami ze wszystkimi zainteresowanymi.  

 

Anna Wójtowicz podziękowała Kamili Brodzińskiej za przeprowadzone szkolenie.   

 

Punkt 5 

Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od 

Prezesa 

 

Anna Wójtowicz w ramach swojego sprawozdania udostępniła członkom Rady 

kalendarz prac Rady, Zarządu oraz poszczególnych Komisji. Opowiedziała o swoim 

udziale w spotkaniu Una Europa w Belgii oraz przekazała, iż zadeklarowała TD UJ do 



 

 
Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

przyjęcia w najbliższym czasie przedstawicieli doktorantów poszczególnych Uczelni 

Una Europa w ramach tworzenia PhD Network.  

 

W kwestii planowanych obchodów jubileuszu 30-lecia TD UJ Anna Wójtowicz 

poinformowała, że nie udało się wyłonić pełnomocnika do spraw 30-lecia, dlatego cały 

program przygotowują Zarząd oraz Pełnomocnik ds. Współpracy Międzynarodowej 

Grzegorz Smułek. Wskazała również na pomoc ze strony byłych Prezesek: Natalii Stręk 

oraz Natalii Czyżowskiej. Na galę jubileuszową zostali zaproszeni m.in. wszyscy byli 

Prezesi i Zasłużeni dla TD UJ, władze uniwersytetu oraz aktywni członkowie TD UJ, 

przewidywana jest obecność około sto osób. Anna Wójtowicz zaprosiła na obchody 

Radę oraz Komisję Rewizyjną. 

 

W dalszej części swojego wystąpienia Anna Wójtowicz zaprezentowała następujący 

plan obchodów 30-lecia TD UJ. Przewiduje on galę 7 maja, a także liczne wydarzenia 

towarzyszące, takie jak: Salon Gigantów, ABC Doktoranta – w formie stacjonarnej 

pierwszy raz od dwóch lat – w jego ramach będą miały miejsce prezentacje 

Przewodniczących Komisji i członków Zarządu oraz prezentacja dotycząca rekrutacji 

do Szkół Doktorskich. W ramach Doktoranckiego Klubu Filmowego odbędzie się kino 

plenerowe, przewidywana jest również impreza integracyjna w klubie połączona 

z konkursem wiedzy o TD UJ – nagrody przewidziano dla 3 miejsc – jako członkowie 

Rady możemy ułożyć do niego pytania, ale nie weźmiemy w nim udziału. Co więcej, 

będzie mieć miejsce spacer po Krakowie dotyczący historii Uniwersytetu (Maciej 

Wcisło), z kolei Małgorzata Śliż zorganizuje wycieczkę do Centrum Edukacji 

Przyrodniczej. Będą to wydarzenia otwarte dla wszystkich Doktorantów.  

 

W sprawie zmiany regulaminu Konkursu na Dofinansowanie działalności naukowej 

Doktorantów organizowanego przez Komisję Konkursową TD UJ Anna Wójtowicz 

będzie informować na bieżąco wraz z Kamilą Brodzińską. W kwestii wizyty 

zagranicznych delegacji Una Europa poinformowała, że wstępnie w planach są: 

wycieczka, wspólna kolacja, wymiana doświadczeń i pomysłów na dalszą współpracę.   

 

Punkt 6 

Debata nad regulaminem i przyznaniem wyróżnień „Zasłużony dla TD UJ” 

podczas obchodów 30-lecia TD UJ 

 

Anna Wójtowicz zaproponowała zmianę w regulaminie – zgodnie z dotychczasowym 

brzmieniem regulaminu, nagrody mogą być wręczane tylko na Walnym 

Zgromadzeniu. Anna Wójtowicz zaproponowała uzupełnienie tego przepisu o frazę: 

„oraz uroczystości Towarzystwa Doktorantów”, aby móc wręczyć te tytuły w czasie 30-
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lecia, czego regulamin w dotychczasowym kształcie nie przewiduje. Jednocześnie 

poinformowała Radnych o obowiązujących terminach i formie zgłaszania kandydatur 

w ramach kategorii: pracownik naukowy, pracownik administracyjny. Ponadto 

poinformowała, że Zarząd odstąpił od przyznania nagrody w kategorii doktorant, co 

po dyskusji potwierdziła Rada jednomyślnie w głosowaniu jawnym.   

 

Łukasz Fiedeń zawnioskował o skreślenie omawianego przepisu w całości, ponieważ 

jest przekonany, że również bez niego zostanie zachowana uroczysta forma wręczania 

nagród. Anna Wójtowicz zarządziła głosowanie jawne, wskutek którego jednomyślnie 

uchylono w całości przepis regulaminu mówiący o formie wręczania nagród.   

 

Punkt 7 

Zaakceptowanie protokołu z III posiedzenia Rady TD UJ z dnia 19.02.2022 

 

Anna Wójtowicz zapytała, czy są uwagi do protokołu, jednocześnie poinformowała, że 

wraz z Kamilą Brodzińską naniosła swoje uwagi. Wobec braku innych uwag 

zarządzono głosowanie jawne, w którym jednogłośnie zaakceptowano protokół 

z III posiedzenia Rady TDUJ z dnia 19.02.2022. 

 

Punkt 8 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Beata Wyżga poinformowała, że udało jej się ustalić, że „bluzy TD UJ” to nie były bluzy 

z napisem „TD UJ”, tylko bluzy UJ nazywane „bluzami TD UJ”, ale stwierdziła, że 

mamy możliwość zrobienia bluz TD UJ. Można je zamówić w wersjach polskich 

i angielskich, ale musi być co najmniej 20 zamówień na jeden typ bluz.  

 

21:37 – Dominika Kurda opuściła spotkanie. 

 

Stanisław Szufa pochwalił pomysł angielskiej nazwy TD UJ na bluzach, taką samą 

opinię wyraziła Dominika Fortuna.  

 

Głos zabrała Małgorzata Śliż. Poinformowała, że w ramach swojej funkcji sporządziła 

listę nieobsadzonych stanowisk przedstawicieli doktorantów do rad instytutów, 

wydziałów itp. Poinformowała, że niektóre wakaty mają już rok albo dwa lata. Jak 

zaznaczyła, szukała osób na własną rękę, jednocześnie poprosiła Radnych o dołączenie 

do poszukiwania kandydatów na przedstawicieli. Jednocześnie zapowiedziała 

organizację wycieczek przyrodniczych oraz wyjście do Centrum Edukacji 

Przyrodniczej.  
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Głos zabrał Łukasz Fiedeń – w sprawie konkursu na dofinansowanie działalności 

naukowej Doktorantów. Wyraził opinię, że konieczne jest wprowadzenie naboru 

ciągłego z przyzwaniem środków 4 razy w roku, ponadto przywrócenie finansowania 

literatury naukowej, a także podniesienie stawek.  

 

Głos zabrała Dominika Fortuna. Poinformowała, że w przypadku rekrutacji do 

struktur TD UJ występuje większe zainteresowanie wśród Doktorantów zagranicznych 

niż polskich – konieczny jest namysł nad tym, w jaki sposób możemy trafić do polskich 

Doktorantów. Jednocześnie zwróciła uwagę na słaby stan Komisji Prawnej oraz 

pozyskanie dwóch nowych osób do Komisji Kultury.  

 

Anna Wójtowicz zwróciła uwagę, że konieczne jest promowanie doktoratu (i przy tym 

włączania się w struktury TD UJ) wśród studentów.  

 

Maciej Wcisło poinformował o realizowaniu kursu przewodników miejskich po 

Krakowie, dlatego też w ramach swojego wkładu w program obchodów zdecydował się 

przygotować wycieczkę dla Doktorantów śladem historii UJ. Przypomniał 

jednocześnie, że Anna Wójtowicz była obecna na otwarciu siedziby Szkoły Doktorskiej 

Nauk Humanistycznych oraz Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych UJ, o czym nie 

powiedziała w swoim sprawozdaniu. Anna Wójtowicz potwierdziła i zaproponowała 

odwiedzenie siedziby tych szkół.   

 

Gabriela Lampart poinformowała o swoim udziale w targach pracy – 140 osób zapisało 

się i prawie sto osób było obecnych na spotkaniu, był to rekord, jeśli chodzi 

o frekwencję.  Uczestnicy mieli mnóstwo pytań i byli bardzo zainteresowani 

wydarzeniem. 

 

Głos zabrał Grzegorz Smułek. Poinformował, że 5 kwietnia ma miejsce światowy Dzień 

Grzeczności za kierownicą, w Korei Południowej świętowany jest Dzień Drzew, 

w Wielkiej Brytanii świętuje się Dzień bez Makijażu. 5 kwietnia przypada też Dzień 

Karmelu.  

 

 

 

 

Punkt 9 

Zamknięcie posiedzenia 
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Anna Wójtowicz podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie o godzinie 

22:00. 

 

 

Protokołował:  

 

        Sekretarz Zarządu TD UJ 

          

        Maciej Wcisło  


